Проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МИРНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ОЛОВЯНННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
п.ст. Мирная

от «     »           2023 года                                                                     №

«Об исполнении бюджета
сельского поселения «Мирнинское»
за 2022 год»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса РФ, глава 4 Положением «О бюджетном процессе сельского поселения «Мирнинское», Совет сельского поселения «Мирнинское»:
РЕШИЛ:
 	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2022 год
              - по доходам в сумме 3 587,0 тыс. руб.;
              - по расходам в сумме 3 592,5 тыс. руб.;
              по результату исполнения бюджета дефицит   5,5 тыс. руб.
2. Приложение №1, №2, №3, №4 прилагаются.
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Мирнинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения «Мирнинское»                          Г.Г. Бородина

Приложение № 1
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2022 год
 от «  »                2023  №

	Источники финансирования дефицита

	бюджета сельского поселения «Мирнинское " за 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения
	Исполнено,
тыс.руб.

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджета
	Код группы, подгруппы. Статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	5,5

	802
	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	5,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов всего
	-3 587,0

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 587,0

	802
	01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 587,0

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3 587,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов всего
	3 592,5

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 592,5

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 592,5

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 592,5

Приложение № 2
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2022 год
 от «  »                2023  №

	Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения " Мирнинское " по основным источникам доходов за 2022 год

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	Исполнено за 2022 год (тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	1 118,1

	1.
	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	142,5

	в том числе

	1.1.
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	142,5

	2.
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	610,1

	[bookmark: _GoBack]в том числе

	2.1
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18,2

	2.2
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	109,7

	2.3
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	482,2

	3
	1 08 040200 10 000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,3

	3.1
	1 1100000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	336,0

	3.2
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	336,0

	3.3
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	28,2

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	28,2

	4
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	2 468,9

	4.1
	202 1500 110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	392,0

	4.2
	202 29999 100000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	812,2

	4.3
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	146,2

	4.4
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	56,1

	4.5
	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	28,3

	4.6
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 034,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3  587,0

Приложение № 3
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2022 год
 от «  »                2023  №

Расходы бюджета сельского поселения «Мирнинское» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

	Наименование показателя
	коды
	Сумма     (тыс. рублей)

	РЗ
	ПР

	1
	2
	3
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 270,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	679,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	570,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 020,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	146,2

	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	146,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	56,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5,0

	Благоустройство
	05
	03
	51,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	115,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	115,1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	4,5

	ВСЕГО   РАСХОДОВ

	3 592,5

Приложение № 4
к решения Совета сельского поселения «Мирнинское»
 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2022 год
 от «  »                2023  №

	Ведомственная структура расходов сельского поселения " Мирнинское " за 2022 год

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	группа, подгруппа вида расходов
	Сумма за 2022 год

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
" Мирнинское"
	802

	3 592,5

	    Общегосударственные вопросы
	802
	0100

	3 270,6

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	0102

	679,2

	        Глава муниципального образования
	802
	0102
	0000020300

	540,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	0000020300
	100
	540,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	120
	540,6

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
	802
	0102
	00000S8180

	117,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00000S8180
	100
	117,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	00000S8180
	120
	117,5

	Финансовое обеспечение расходов по оплате труда с начислениями за счет средств дотации на обеспечение расходных обязательств местных бюджетов
	802
	0102
	00000Д8040

	21,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00000Д8040
	100
	21,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	00000Д8040
	120
	21,1

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	0104

	570,8

	        Центральный аппарат
	802
	0104
	0000020400

	321,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	0000020400
	100
	321,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	120
	321,9

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
	802
	0104
	00000S8180

	211,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	00000S8180
	100
	211,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	00000S8180
	120
	211,3

	Финансовое обеспечение расходов по оплате труда с начислениями за счет средств дотации на обеспечение расходных обязательств местных бюджетов
	802
	0104
	00000Д8040

	37,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	00000Д8040
	100
	37,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	00000Д8040
	120
	37,6

	      Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113

	2 020,6

	        Резервные фонды местных администраций
	802
	0113
	0000027150

	29,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000027150
	200
	29,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000027150
	240
	29,3

	        Выполнение других обязательств поселения
	802
	0113
	0000029200

	165,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	200
	152,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	240
	152,8

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	0000029200
	800
	13,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000029200
	850
	13,0

	Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	0113
	0000029300

	1 342,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	0000029300
	100
	1 342,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0113
	 0000029300
	110
	1 342,1

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
	802
	0113
	00000S8180

	483,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	00000S8180
	100
	483,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0113
	00000S8180
	110
	483,4

	    Национальная оборона
	802
	0200

	146,2

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	0203

	146,2

	        Осуществление первичного воинского учета
	802
	0203
	0000051180

	146,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	0000051180
	100
	146,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	120
	146,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	0500

	56,1

	Коммунальное хозяйство
	802
	0502

	5,0

	Водоснабжение
	802
	0502
	0000026590

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000026590
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	0000026590
	240
	5,0

	Благоустройство
	802
	0503

	51,1

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	802
	0503
	0000026560

	51,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0503
	0000026560
	200
	51,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0503
	0000026560
	240
	51,1

	Социальная политика
	802
	1000

	115,1

	Пенсионное обеспечение
	802
	1001

	115,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов РФ и муниципальных служащих
	802
	1001
	0000049100

	115,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	1001
	0000049100
	300
	115,1

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	1001
	0000049100
	320
	115,1

	    Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	1400

	4,5

	      Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	1403

	4,5

	        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	802
	1403
	0000021000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	540
	4,5